



NIP 966-13-15-194
REGON 050626396
e-mail: bialystok@pirol.pl
<http://www.pirol.pl>
TEL/FAX 85/676 08 62

Podlaska Izba Rolnicza, Porosty, ul. Wierzbowa 57, 16-070 Choroszcz

Porosty, 21.02.2018r.

PIR.A.A. 94 /2018r.

Sz.P. Wiktor Szmulewicz
Prezes
Krajowej Rady Izb Rolniczych

Zarząd Podlaskiej Izby Rolniczej realizując wniosek z XII Walnego Zgromadzenia zwraca się z prośbą o podjęcia działań związanych z umorzeniem kar za nadprodukcję mleka z możliwością żądania zwrotu równowartości zapłaconych kar od spółdzielni mleczarskich.

Zdaniem Zarządu Podlaskiej Izby Rolniczej Państwo Polskie do kar powinno się podejść indywidualnie.

Produkcja mleka wymaga bardzo dużych nakładów, koszty wyprodukowania kilograma mleka bezustannie rosną i wzrost jego ceny w sklepie nie jest adekwatny do wniesionych nakładów. Kwoty – po potrąceniu wszystkich kosztów i obsłudze zaciągniętych kredytów- pozostaje do dyspozycji rolnika nie są na poziomie, o jakim się mówi we wszelkich sprawozdaniach i w mediach. Środki finansowe wypracowane z produkcji mleka w ogólnym rozrachunku systematycznie pomniejszają się, zaczyna brakować pieniędzy na zakup np. wymaganej w produkcji paszy, środków chemicznych. Nakładające się problemy powodują, że problemy powodują, że zadłużenie goni zadłużenie i w rezultacie spiętrzają perturbacje związane z produkcją mleka.

Zdaniem Zarządu Podlaskiej Izby Rolniczej podejście Rządu do umorzenia kar za nadprodukcję mleka powinno być jednoznaczne do działań jakie Rząd podejmuje odnośnie tzw. „frankowiczów”

Problem kredytów we frankach wybuchł 15 stycznia 2015 r., kiedy Szwajcarski Bank Centralny podjął decyzję o uwolnieniu kursu franka wobec euro, co doprowadziło do skokowego umocnienia się szwajcarskiej waluty. To spowodowało, że wielu właścicieli frankowych kredytów hipotecznych znalazło się w trudnej sytuacji. Wartość ich nieruchomości była niższa niż wartość kredytu. Wielu kredytobiorców miało też do spłacenia więcej, niż przed laty zaciągnęli.

Państwo chce wprowadzić przepisy mające na celu pomoc frankowiczom i ustalić kto powinien ponieść koszty związane ze wzrostem wartości kredytów na skutek wzrostu wartości franka szwajcarskiego. Dodatkowo planuje umożliwić zmianę waluty kredytu z franków na złote.

Te działania pomogą frankowiczom, w spłacie zaciągniętych kredytów.

Z uwagi na powyższe, zwracamy się prośbą jak na wstępie.

PREZES
Podlaskiej Izby Rolniczej
Grzegorz Leszczyński
Grzegorz Leszczyński